PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICiPIO DE MARACAJA

EDITAL N.2 08/2025
O Municipio de Maracaja torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAGAO PARA PROVA DE TiTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Unico deste Edital para prestar a Prova de Titulos.

1.2. Os candidatos deverdo seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital n2 01/2025, de 13 de outubro de
2025, e realizar o envio dos titulos na modalidade eletrénica.

1.3. ENVIO ELETRONICO DE TiTULOS: Para a avaliacdo dos titulos, os candidatos deverdo realizar as etapas descritas
abaixo:

1.3.1. PERIODO DE ENVIO: 19 a 26 de dezembro de 2025.

13.2. O candidato deverd acessar a Area do Candidato do site do Instituto Legalle:
https://candidato.institutolegalle.org.br/, onde estard disponivel a op¢do de Prova de Titulos, preencher as
informacg0des solicitadas e fazer o envio eletrénico do arquivo digital dos documentos para avaliagdo, sendo vedada a
apresentacdo de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversdo de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho maximo de 5 Megabytes, deverdo ser apresentados
em:

a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com cddigo verificador de
autenticidade ou semelhante; OU,

b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato devera enviar um Unico arquivo, contendo todas as paginas do titulo (frente e verso, se for o caso)
a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessarios a validagdo do titulo, tais como histérico
escolar, comprovante de alteragdao de nome, tradugdo de lingua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos titulos, o candidato podera gerar a Relagdo de Titulos Apresentados para guardar consigo,
pois podera ser exigido, na posse, as vias originais dos titulos entregues na Prova de Titulos.

1.3.6. Apds cadastrar os documentos referentes ao titulo, o candidato devera confirmar e finalizar a Prova de Titulos
clicando em “Salvar Informagdes”. Apés finalizar a Prova de Titulos, ndo serd possivel fazer novos envios e/ou alteragdo de
documentos, mesmo dentro do periodo de envio.

1.3.7. Para o cargo de Professor de Atendimento de Educacgao Especializada - AEE serd necessario comprovar o requisito de
posse para o cargo referente a Especializacdo para obter pontuacdo referente ao titulo enviado como Pds-Graduacao lato
sensu — Especializa¢do Lato Sensu.

Maracajd, 18 de dezembro de 2025.

Anibal Brambila,
Prefeito Municipal de Maracaja/SC.
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PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICiPIO DE MARACAJA

Anexo Unico — Candidatos Convocados para Prova de Titulos

Coordenador Pedagogico

Inscrigdo Candidato(a)
20197 ANNELISE LEONARDO MANENTI
14560 EVERTOM MARTINS PESCADOR
23935 GISLAINE BRISTOT FARIAS
4007 MARIA EDUARDA NUNES GARCIA

Orientador Social

Inscrigdo Candidato(a)
4398 ELI ROSANGELA LOUREIRO GUHL
22151 JULIANA DE SOUZA ELIAS

Professor de Artes

Inscrigdo Candidato(a)

11832 EDINEIA SILVINO SKIBA

Professor de Atendimento de Educacao Especializada — AEE

Inscrigdo Candidato(a)

15280 ANDREIA IZIDORO

Professor de Ciéncias
Inscricdo Candidato(a)

11514 ANDREIA ROCHA
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PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

Inscrigdo

18952
22954
4016
22056
15656
4225
18924
19139
3829
23827
4283
15862
12224
4374
23954
12324
23899
23773
4540
21471

Inscricdo

12871
9606
22830
14802
23804
23707
23679

MUNICiPIO DE MARACAJA

Professor de Educagdo Fisica

Candidato(a)

ANA JULIA NETO FENALI
CAMILA INACIO PREMOLI MOTA
CAROLINE BOAVENTURA DE SOUZA
CAROLINE DA COSTA MACHADO
CLEITON ROLDAO MELLO
DANIEL RAUPP XAVIER
GABRIEL DA SILVA VIANA
GABRIELA PEREIRA MARANGONI
JOHNI DE ALMEIDA
JONAS DE ALMEIDA
KAROLINE DE MENEZES ANACLETO
LUCAS DA COSTA LAURINDO
LUCAS FERREIRA TREVISAN
LUKAS PEREIRA PUCHER
MARIA VITORIA LEANDRO ANTUNES
MARIELE MACHADO EYNG
SUZEN DA ROCHA BERETA
TAYSE TEIXEIRA CARDOSO
THAMIRIS ARAUJO ROSA
VICTORIA CAROLINA ZOLLETT RODRIGUES

Professor de Educagdo Infantil
Candidato(a)

CRISLAINE CHELINSCKI ALTICIMO
EDILAINE DOS SANTOS POSSAMAI
JAYNE SOARES DE OLIVEIRA
LUANA DE MORAES DOS SANTOS
MORGANA PEREIRA LUCIO
NAIARA ROCHA DE OLIVEIRA
TATIANE BERTI GARCIA
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PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICiPIO DE MARACAJA

Professor de Educagdo Patrimonial Ambiental

Inscrigdo Candidato(a)

4783 CINTIA BORBA DA SILVA

Professor de Ensino Religioso

Inscrigdo Candidato(a)

4268 ISAC SILVEIRA DE MATOS

Professor de Lingua Inglesa

Inscrigdo Candidato(a)

14261 FABIANA LONGARETTI COSTA

Professor de Lingua Portuguesa

Inscrigdo Candidato(a)

5634 INGRID FERNANDES DE ARAUJO

Professor de Matematica

Inscrigdo Candidato(a)
20156 KELLY CARYN CASAGRANDE
9691 LUIZ OTAVIO MARTINELLO
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MUNICiPIO DE MARACAJA

Professor de Séries Iniciais

Inscrigdo Candidato(a)
23886 ALESANDRA PEREIRA DA LUZ
22930 ANDREIA DUARTE JACOBS ROCHA
4100 DAIANE MACHADO GAUDENCIO
23696 DANIELLA SANTOS RODRIGUES
13567 ELIETE LEANDRO STEFENETI
10409 FABIANA PACHECO DA CRUZ
15936 GIOVANA CRISTINA DARABAS CARRADORE
4116 JAQUELINE KAMMER
9718 JAQUELINE MARTINS MARCOLINO
20209 LUCILENE ORIGE SOUZA
3857 MARIA CLAUDIA FERNANDES
9054 MARIBEL TRAMONTIN KIESEL
22343 REJANE MINERVINA DE OLIVEIRA
8782 SAMARA CUSTODIO DA ROCHA
12176 SILVANIA FLORENTINO FELISBERTO
13019 TELMA ELITA BALTAZAR VIEIRA
3854 VIVIANE ROCHA INACIO OLIVEIRA
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