



## PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS MUNICÍPIO DE MARACAJÁ

EDITAL N.º 08/2025

O Município de Maracajá torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

### 1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital nº 01/2025, de 13 de outubro de 2025, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

**1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS:** Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 19 a 26 de dezembro de 2025.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site do Instituto Legalle: <https://candidato.institutolegalle.org.br/>, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos, preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados em:

- a) **documento nato-digital:** documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade ou semelhante; OU,
- b) **documento digitalizado:** documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

1.3.7. Para o cargo de Professor de Atendimento de Educação Especializada - AEE será necessário comprovar o requisito de posse para o cargo referente à Especialização para obter pontuação referente ao título enviado como Pós-Graduação lato sensu – Especialização Lato Sensu.

Maracajá, 18 de dezembro de 2025.

Anibal Brambila,  
Prefeito Municipal de Maracajá/SC.



## PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS MUNICÍPIO DE MARACAJÁ

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

### Coordenador Pedagógico

Inscrição	Candidato(a)
20197	ANNELISE LEONARDO MANENTI
14560	EVERTOM MARTINS PESCADOR
23935	GISLAINE BRISTOT FARIA
4007	MARIA EDUARDA NUNES GARCIA

### Orientador Social

Inscrição	Candidato(a)
4398	ELI ROSÂNGELA LOUREIRO GUHL
22151	JULIANA DE SOUZA ELIAS

### Professor de Artes

Inscrição	Candidato(a)
11832	EDINEIA SILVINO SKIBA

### Professor de Atendimento de Educação Especializada – AEE

Inscrição	Candidato(a)
15280	ANDRÉIA IZIDORO

### Professor de Ciências

Inscrição	Candidato(a)
11514	ANDREIA ROCHA



**PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS  
MUNICÍPIO DE MARACAJÁ**

**Professor de Educação Física**

Inscrição	Candidato(a)
18952	ANA JÚLIA NETO FENALI
22954	CAMILA INACIO PREMOLI MOTA
4016	CAROLINE BOAVENTURA DE SOUZA
22056	CAROLINE DA COSTA MACHADO
15656	CLEITON ROLDAO MELLO
4225	DANIEL RAUPP XAVIER
18924	GABRIEL DA SILVA VIANA
19139	GABRIELA PEREIRA MARANGONI
3829	JOHNI DE ALMEIDA
23827	JONAS DE ALMEIDA
4283	KAROLINE DE MENEZES ANACLETO
15862	LUCAS DA COSTA LAURINDO
12224	LUCAS FERREIRA TREVISAN
4374	LUKAS PEREIRA PUCHER
23954	MARIA VITORIA LEANDRO ANTUNES
12324	MARIELE MACHADO EYNG
23899	SUZEN DA ROCHA BERETA
23773	TAYSE TEIXEIRA CARDOSO
4540	THAMIRIS ARAUJO ROSA
21471	VICTORIA CAROLINA ZOLLETT RODRIGUES

**Professor de Educação Infantil**

Inscrição	Candidato(a)
12871	CRISLAINE CHELINSCKI ALTICIMO
9606	EDILAINÉ DOS SANTOS POSSAMAI
22830	JAYNE SOARES DE OLIVEIRA
14802	LUANA DE MORAES DOS SANTOS
23804	MORGANA PEREIRA LUCIO
23707	NAIARA ROCHA DE OLIVEIRA
23679	TATIANE BERTI GARCIA



## PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS MUNICÍPIO DE MARACAJÁ

### Professor de Educação Patrimonial Ambiental

Inscrição	Candidato(a)
4783	CINTIA BORBA DA SILVA

### Professor de Ensino Religioso

Inscrição	Candidato(a)
4268	ISAC SILVEIRA DE MATOS

### Professor de Língua Inglesa

Inscrição	Candidato(a)
14261	FABIANA LONGARETTI COSTA

### Professor de Língua Portuguesa

Inscrição	Candidato(a)
5634	INGRID FERNANDES DE ARAÚJO

### Professor de Matemática

Inscrição	Candidato(a)
20156	KELLY CARYN CASAGRANDE
9691	LUIZ OTÁVIO MARTINELLO



**PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS  
MUNICÍPIO DE MARACAJÁ**

**Professor de Séries Iniciais**

Inscrição	Candidato(a)
23886	ALESANDRA PEREIRA DA LUZ
22930	ANDREIA DUARTE JACOBS ROCHA
4100	DAIANE MACHADO GAUDENCIO
23696	DANIELLA SANTOS RODRIGUES
13567	ELIETE LEANDRO STEFENETI
10409	FABIANA PACHECO DA CRUZ
15936	GIOVANA CRISTINA DARABAS CARRADORE
4116	JAQUELINE KAMMER
9718	JAQUELINE MARTINS MARCOLINO
20209	LUCILENE ORIGE SOUZA
3857	MARIA CLAUDIA FERNANDES
9054	MARIBEL TRAMONTIN KIESEL
22343	REJANE MINERVINA DE OLIVEIRA
8782	SAMARA CUSTODIO DA ROCHA
12176	SILVANIA FLORENTINO FELISBERTO
13019	TELMA ELITA BALTAZAR VIEIRA
3854	VIVIANE ROCHA INÁCIO OLIVEIRA